SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐĂK LĂK
TRƯỜNG THPT PHẠM VĂN ĐỒNG
Số:02/KH-PVĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Krông Ana, ngày 07 tháng 2 năm 2020

KẾ HOẠCH

Hướng dẫn học sinh tự học, tự ôn tập trong thời gian nghỉ học

Thực hiện Công văn số 95/SGDĐT-VP ngày 03/2/2020 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo về việc cho phép học sinh nghỉ học để phòng, chống dịch bệnh viêm phổi cấp do chủng mới của vi-rút Corona (nCoV) gây ra;
Thực hiện Kế hoạch triển khai phần mềm học trực tuyến (VNPT E-learning) của VNPT Đắk Lắk;
Trường THPT Phạm Văn Đồng xây dựng kế hoạch hướng dẫn học sinh tự học, tự ôn tập, với nội dung như sau:

1. Mục tiêu
- Củng cố, khắc sâu, hệ thống hóa kiến thức học sinh đã học trong những tuần đầu học kỳ 2 năm học 2019 - 2020 (từ tuần 20 đến tuần 23)
- Nâng cao tinh thần tự học của học sinh, giúp các em nắm vững kiến thức, tự tin khi đi học lại sau thời gian nghỉ học.
2. Đối tượng, thời gian thực hiện, cách thức thực hiện
- Đối tượng: Tất cả giáo viên và học sinh trường THPT Phạm Văn Đồng.
- Thời gian thực hiện: Bắt đầu từ ngày 07/2/2020 đến hết thời gian học sinh được nghỉ học để phòng, chống dịch nCoV.
- Cách thức thực hiện: thực hiện thông qua việc sử dụng các kênh bao gồm Website của nhà trường, phần mềm học trực tuyến (khi được cung cấp), tin nhắn Smas, các trang mạng xã hội,...
3. Nội dung tự học, ôn tập
Ôn tập, hệ thống hóa kiến thức đã học ở tất các các môn học trong chương trình THPT chính khóa, trọng tâm là kiến thức được học trong các tuần học kể từ đầu học kỳ 2 ( từ tuần 20 đến tuần 23).
4. Tổ chức thực hiện
a. Đối với BGH nhà trường
- Chỉ đạo Bộ phận chuyên môn xây dựng Kế hoạch hướng dẫn học sinh tự học và ôn tập.
- Tổ chức kiểm tra, đôn đốc việ thực hiện kế hoạch.

b. Đối với tổ khảo thí - Giáo vụ
- Cập nhật phần mềm học trực tuyến từ VNPT và VIETEL, hướng dẫn, hỗ trợ giáo viên, học sinh và phụ huynh học sinh trong quá trình sử dụng phần mềm.
- Cập nhật tài liệu hướng dẫn tự học lến Website của trường tại địa chỉ: http://c3phamvandong.daklak.edu.vn
c. Đối với Tổ chuyên môn và giáo viên

- Căn cứ vào kế hoạch chung của trường, Tổ trưởng chuyên môn xây dựng kế hoạch, phân công, đôn đốc giáo viên soạn tài liệu hướng dẫn học sinh tự học, xây dựng các bài giảng điện tử, phối hợp với tổ khảo thí - Giáo vụ chuyển tài liệu đến học sinh và đăng lên Website của trường.

- Giáo viên bộ môn phối hợp với giáo viên chủ nhiệm lớp hỗ trợ, hướng dẫn và giải đáp thắc mắc của học sinh trong quá trình tự học.
Trên đây là Kế hoạch hướng dẫn học sinh tự học trong thời gian nghỉ học để phòng chống dịch bệnh nCoV, năm học 2019 - 2020. Yêu cầu tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nghiêm túc thực hiện.
	Nơi nhận:

Sở GD&ĐT Đắk Lắk (để báo cáo)

Các tổ chuyên môn, tổ VP (để thực hiện)

Lưu VT
	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Bùi Văn Lâm

PAGE